Index Rerum,

Decimæ personales & reales omnes sunt integre persolvendæ. c.21.n.4.l.2
Decimæ personales an iure Diuino sint inducæ suæ præceptæ. c.21.n.5. & 33.l.2
Decimæ tam prædiales quam personales, licet in genere iure Diuino ac Naturali debentur, iuxta tamen veram ac præcisam decimæ partis assignationem, iure tamen humano statuta sunt. cap.21. n.7. & 9. lib.2
Decimæ an sint petendæ à sacerdotibus, vel deferendæ vltro ad eorum horrea, etiam si non petantur, & num. sequentibus, vbi resoluitur standum esse consuetudini in hoc. c.21.n.43.l.2
Decimæ debentur ecclesiæ ex prædiis intra eius limites existentibus, quæ tamen sunt alterius ecclesiæ. c.21. n.54.l.2
Decimæ de tertis ecclesiæ quando sunt soluendæ, & quando non. c.21.n.57.l.2
Decimis olim consuetis persolui de piscuis, de eisdem ad frugum fertilitatem translatis decimæ soluendæ nunc sunt. c.21.n.98.l.2
Decimæ vini, si vni ecclesiæ soluebatur (alicuius vineæ) & in ea postea fiat castanetum, vel aliæ arbores fructiferae plantentur aut nascantur, ex quibus alias regulariter de consuetudine vel præscriptione, deberetur decima alteri ecclesiæ vel Episcopo nihilominus ipsa priori ecclesiæ deberetur. cap.21.n.99. lib.2
Decimæ debitz non sunt negandæ sacerdotibus, etiam si ipsi cum sint diuites, pauperibus eas non distribuunt, nec recte officium commissum exsequantur, nec sint quales oporteat. cap.21. num.138. lib.2
Decedens in torneamentis iure Canonico prohibitis, non est sepeliendus in ecclesiastica sepultura, etiam si Sacramento Pœnitentiæ & Communionis munitus decesserit. c.3.n.9.l.2
Decipiens in conscientia tenetur restituere decepto excessum iusti pretij vltra latitudinem, vel supplere defectum, vsque ad iustum vilis pretium. c.39.n.12. lib.1
Decretum 3. de reformat. Sessio. 25. sacri Concil. Trid. expenditur. c.11.n.2.l.1.
Decretum Concilij Trident. sess. 24. c.5. de reformat. matrim. interpretatur. c.15.n.2. & n.17.l.1
Decretum de obseruandis & euitandis in celebratione Missæ sacri Concil. Tridentin. Sessio. 22. late declaratur. c.29.n.1. per totum, lib.1
Item & in versic. moneant, & in cap.4. Decretor. de reformat. Sess. 24. eiusdem Concil. allegatur & declaratur. c.50.n.7.33. & 34.l.1
De auiibus & earum venatione. capit. 28. numer. 58. lib.2
Delictum semel commissum non aboletur ad euitandam penam temporalem propter pœnitentiam impositam à iudice spiritali, pro consequenda absolutione, nisi esset sufficiens in vtroque foro & publice imposita, alias puniri potest à iudice laico. c.12.n.11.l.1
Delegatus Principis ad vnam causam, non potest cognoscere de nullitate suæ sententiæ. cap.2. num. 18. lib.2
Delegatus à Principe ordinario æquiparatur, ac proinde subdelegare potest sicut ordinarius. c.2. n.19. lib.2
Delegatus à Papa potest intra annum suam sententiam exsequi, non tamen annullare. cap. 2. num. 23. lib.2
Delegatus ad vniuersitatem causarum, potest de nullitate suæ sententiæ cognoscere. cap.2. n.24. & 25.l.2

Delegatus ad vniuersitatem causarum æquiparatur ordinario. c.2.n.26.l.2
Delegatus qui iudicauit contra formam mandati, iudicare, iterum potest. c.21.n.28.l.2
Delegatus iudicans contra formam mandati, abitur potest. c.2.n.29.l.2
Delegatus qui nulliter iudicauit per errorem facti an cognoscere possit de nullitate suæ sententiæ, atque eam reuocare. c.2.n.30. cum seqq. l.2
Delegatus datus ad conferendum beneficium, nulliter conferens, potest iterum conferre. cap.2.n.33. lib.2
Delegatus an possit restitutionem in integrum concedere aduersus suam sententiam diffinitiuam, constituto de læsione? c.2. n. 34. & numeris sequentibus, præcipue 37. lib.2
Delegatus à Principe potest restitutionem in integrum concedere aduersus suam sententiam. cap.2. num. 35. lib.2
Delegatus nullatenus egredi potest commissionis suæ fines. c.15.n.120.l.2
Delegato non creditur nisi ostendat mandatum, & scriptum suæ commissionis, in his quæ sunt in præiudicium alterius: in his vero quæ in nullius præiudicium sunt, veluti in facultate concessa ad absolendum, dispensandum, concedendum indulgentias, & similibus bene creditur. cap.17. num. 31. lib.2
Deliberatio includit duo, consultationem, siue collectionem mediocum inter plura media, & determinationem ad vtrum, ea enim deliberatio quæ sufficit ad propositum, sufficit ad vtrum. cap.22. n.6.l.2
Deliberatio quæ sufficit ad obligandum nos diabolo per peccatum mortale, eadem sufficit ad obligandum nos Deo per votum ad vitam æternam. cap.22. n.7.l.2
Delinquere per ebrietatem, lata culpa est. cap.4.n.83. lib.2
Delinquens post delictum ante sententiam priuationis bonorum, potest bona sua administrare & alienare, quando propter delictum non est priuatus ipso iure à lege vel canone suis bonis, nec ea sunt ipso iure confiscata: procedit etiam hoc in conscientia. c.5.n.51.l.2
Delinquens huiusmodi potest debita soluere & ei debitum solui, nisi sit contumax. capit. 5. numer. 54. lib.2
Potest etiam de bonis suis dare in solum creditorebus. c.5.n.55.l.2
Delinquens post sententiam condemnatoriam contra eum latam pro delicto transactam in rem iudicatam, non potest bona sua alienare. cap.5. num. 59. lib.2
Delinquens ob hoc quod se sit suis bonis priuandum propter crimen quod intendit committere, an in conscientia possit ea antea alienare. capit. 5. num. 62. lib.2
Delinquens eius bona propter delictum ipso iure sunt confiscata, si alienet titulo gratioso, minus peccat, quam si titulo oneroso alienaret. cap.5.n.82.l.2
Delinquens cuius bona ipso iure pro delicto sunt confiscata, vel alteri in penam applicata, non potest sine peccato mortali rem aliquam in casu non permissio alienare, etiam reuelata emptori conditione rei, vt in num. 23. & an titulo lucratiuo. c.5. n.79. & 80. lib.2
Delinquens tamen huiusmodi ex causa necessaria potest alienare, nempe pro alimentis, aduocatis, & aliis necessariis. c.5.n.84.l.2
Delin

& Verborum.

Delinquens, cuius bona sunt ipso iure confiscata pro delicto, quando alias est soluendo, potest alienare. c.5.n.89.l.2
Item, quando delictum esset ita occultum, vt nullo modo probari possit. c.5.n.90.l.2
Decurio, Rector, vel tabellio ciuitatis, vel villæ, alijue officia perpetua habentes, committentes delictum priuatione dignum, an interim pendente processu, possint renunciare huiusmodi officiis. c.5. n.46. & seqq. & n.50. quod non, quando propter delictum sunt priuati ipso iure officio. &c. c.6.n.105. & 106.l.2
Defendere iure Pontificio quis tenetur alterum ab iniuria, si commode possit, alioqui erit reus commissi criminis, & quando dicatur id commode facere posse. c.6.n.105. & 106.l.2
Non tamen tenetur id gratis agere, & ideo potest in se pro eo pretium accipere. idem n.7.l.2
Defendere omittens proximum, cum possit, et si grauius peccet, non tamen tenetur ad damni illati restitutionem. c.6.n.108.l.2
Deformatio est triplex, mere voluntaria, mere casualis, & mixta: & quæ sit vnaquæque earum. cap.6. n.4. lib.2
Denunciations excommunicatorum quomodo fiant. c.1. n.5.l.1
Denunciatio & publicatio nihil ad excommunicationem addunt. c.1.n.3.6. lib.1
Denunciatio, quæ fit per monitorias, dicitur iudicialis, ad quam non requiritur monitio neque correctio. c.11.n.24.l.1
Denunciations, quæ præcedere debent matrimonium contrahendum, quis remittere eum casu possit? parochus, an ordinarius, resoluitur, quod ordinarius. c.19. n.2.l.1
Denunciations alias requisitæ ad matrimonium contrahendum remitti possunt, quando filij sub potestate nuptialis essent positi, vt hic. c.20. num. 30. lib.1
Causæ tamen cognitionem tunc intervenire oportet, vt ibid. n.31.l.1
De natura primogenitorum est, vt ipsa de primogenito in primogenitum transeat. c.14. n.45.l.2
Deponens ensim vel gladium apud alium custodiendum obligatur velle, vt sibi non reddatur ad percipiendum innocentem. c.38. n.11. lib.1
Deus odio non habet illum, qui vxorem ducit, cum tamen illum odio habeat, qui inter fratres discordiam seminat. c.20.n.21.l.1
Deus filios prouocat ætatis pro parentum peccatis affligit, vt ipsos patentes puniat, non vero filios. c.30. n.5.l.2
Deus non prius est vltor, quam aliquis sit peccator, secundum D. Augustinum. c.30.n.13.l.2
Deus sæpe ob parentum merita non solum mercedes plurimas filijs confert, sed mortem & alias multas, quas merebantur penas remittit. cap.30.n.20. lib.2
Deiuteron. cap.24. non occiduntur parentes pro filijs, nec filij pro parentibus, sed vnusquisque pro peccato æterno morietur. c.30.n.14.l.2
Diaconus & non solum simplex sacerdos habens iurisdictionem potest absolue ab excommunicatione minori, multo magis quam à maiori. cap.6. n.11. lib.1
Dictio taxatiua non excludit casus similes. cap.14. n.5. lib.1
Dictiois maxime natura est, vt explicet casum minus indubitabilem & implicet magis dubitabilem. c.20.n.6. lib.1
Dictio, nisi præcedentem negationem sequuta, affir-

mat quod ponit, sequuta vero affirmationem negat. c.21.n.2.l.1
Dictio, nisi, subsequuta, quando oratio præcedens inducit solam potentiam, solum negat potentiam, si vero oratio præcedens actum induxerit dictio, nisi, actum quoque negat. c.21.n.10.l.1
Dictio hæc Quibuscunque, vel quacunque, cum sit valde generalis, comprehendit omnes casus, etiam priuilegiatos. c.34.n.57.l.1
Dictiois saluo, natura est modificare & restringere præcedentia. c.2.n.6.l.2
Dictio Bene, idem significat quod dictio, Recte. cap.2. n.12. lib.2
Dictio, Denuo, causam iam semel commissam innuat. c.2.n.21.l.2
Dictio, Alius, alia, aliud, est repetitiua similitum. c.15. n.89.l.2
Dictio, Si, &c. inducit conditionem. cap.15. num. 113. lib.2
Dilectus ex officio suo debet denunciare excommunicatum nominatum, & cum facere euitare, quando sibi constat. c.11. num. 92. & sequentibus, lib.1
Dies fideicommissi non intelligitur cedere per seruitutem pœnæ. c.1.n.61.l.2
Differentia inter dictiones, Rite, & Recte, rite enim ad solemnitatem refertur, recte vero ad iustitiam. c.2. n.13. lib.2
Differentia inter furtum & rapinam, de quibus in cap. si quid inuenisti, 14. q.5. c.9.n.1.l.2
Differentia inter decisionem text. in cap. quoniam, de vsuris, in 6. & in cap. quia in omnibus, de vsuris, vbi prædicta continentur. c.19. n.3.l.2
Differentia magna est inter arbores & fetas agrotum, respectu capientium cas. c.27. n.28.l.2
Differentia magna constituitur inter feram, vel auem captam, quæ postea manus capientis effugit, & illam quæ vallum egressa est, & habet consuetudinem regrediendi ad eundem locum, vt hic demonstratur. c.28.n.28.l.2
Diffidentes se ad dandum vnum ictum, vel occidendum, debent condemnari ad emendam erga Regem, aut aliud damnum, sed non vnus erga alium, quia scienti & volenti non fit iniuria. cap.6.n.153. lib.2
Difficilis hodie dispensatur, quam olim, cum impeditis, qui iam etiam scilicet contaxerunt, & consummauerunt matrimonium. c.15.n.136. lib.2
Dicenti plures rationes dispositionis esse creditur, & qui dicit vnicam, probare debet, & eam esse solam. c.15. n.70. lib.2
Dignior prætermisus ab Episcopo in prouisione beneficij parochialis, hodie ex Bulla Pij V. appellare potest, licet ea appellatione non obstante, electio ordinarij sit mandanda statim executioni, sed non superioris priorem renouantis, si à sententia eiusdem fuerit appellatum. c.11. n.24. & 25.l.2
Dignus & idoneus, cui beneficium Ecclesiasticum, vel minus publicum collatum fuerit, prætermisso digniore, tutus est in anima iudicio, tametsi qui eum proposuerint & elegerint, peccauerint mortaliter omittendo digniorem. c.11.n.43. l.2
Diligere me ipsum sicut magis teneor, ita & eodem modo magis debeo famam meam quam proximi illam seruare. c.38.n.14.l.1
Dissimulatio Papæ habet vim & effectum dispensationis, quando ipse hoc exprimit, nempe quod dissimulat, alias secus. c.15.n.19.l.2
Dissidium siue discordia vere inter eos, qui se amore obsecuti ducunt, facile exoritur, matrimonial-

Index Rerum,

que ex eo infelicem exitum habent, sicut illa, quae coactione fiunt, c. 16. n. 18. l. 1.
Dispensandi facultas in lege superioris inferioribus nunquam conceditur, nisi causa cognita, & summa maturitate, c. 19. n. 5. lib. 1.
Dispensandi potestas non continetur, neque transit in generali commissione, c. 19. n. 15. l. 1.
Dispensandi aut legitimandi difficultas, licet ut favorabilis sit extendenda, ac benigne intelligenda, non vero stricte: ipsa tamen dispensatio odiosa est, & stricte interpretanda, ita ut in ea non sit locus argumento de maiori ad minus, c. 15. n. 127. l. 2.
Dispensatio vitatur, quando fiat habita copula antequam ab ordinario dispensatio expediretur, nisi iterum ad Summum Pontificem recurratur, mentione quoque copulae fiat eidem, atque absolutio ab eo impetretur, c. 15. n. 21. l. 1.
Et quod sic fuit declaratum ab Abbreviatore Nuncij Apostolici eius iussa, ut creditur, ibid. n. 25. lib. 1.
Dispensatio, quae sine causa fit, non dicitur dispensatio, sed potius dissipatio, c. 17. n. 43. ib. 1.
Dispensatio non est vlla hodie necessaria incestuoso cum consanguinea uxoris suae ultra primum & secundum gradum, ad petendum debitum ab uxore sua, c. 23. n. 21. l. 1.
Dispensatio, nulla causa expressa, praesumitur fieri ex pluribus causis, c. 15. n. 69. l. 2.
Dispensatio super pluralitate beneficiorum ab eo obtenta, cum quo prius per Sederi Apostolicam fuerat dispensatum super defectum natalium ad ordines sacros, & ad obtinendum beneficium curatum, hoc tacito, erit nulla veluti per surreptionem obtenta, c. 15. n. 90. l. 2.
Dispensatio secunda alicuius vitij ad hoc ut valeat, debet in ea fieri mentio primae dispensationis circa eam concessa, c. 15. n. 91. l. 2.
Dispensatio Papae super matrimonio inter consanguineos contrahendo non valet, si ibi causa falsa sit expressa, nisi eam postea Papa confirmet, & quomodo hoc sit intelligendum, c. 15. n. 98. & 100. l. 2.
Dispensatio Apostolica ad matrimonium contrahendum vnica causa expressa, & ordinario loci commissa cum clausula ordinaria, si preces veritate nitantur conruit, si illa causa est falsa, c. 15. n. 103. l. 2.
Dispensatio circa impedimenta matrimonij, cum deinde a voluntate Principis, praesumitur difficilis, & etiam impossibilis, licet sit de solitis concedi, praeterquam in tertio & quarto gradibus consanguinitatis & affinitatis, c. 15. n. 189. l. 2.
Dispensatio ad matrimonium contrahendum, continens plures causas, quarum nulla est de per se sufficiens, an & quando vitietur ob falsitatem vnus, c. 15. n. 123. l. 2. Quando si causa minus principalis non sit vera, non vitietur dispensatio, n. 129. l. 2.
Dispensationes sunt stricti iuris, ac proinde de vno casu ad alium, etiam maiorem rationem habentem, extendi non valent, c. 15. n. 124. l. 2.
Dispensatio facta in materia matrimonij, debet intelligi large in fauorem matrimonij, nisi alias sequeatur scandalum, c. 15. n. 127. l. 2.
Dispensatio pro matrimonio contrahendo, scienter impetrata ex falsa causa per fraudem, erit subreptitia, c. 15. n. 134. l. 2.
Dispensatio, quae dicitur gratia, morte concedentis re integra non expirat, c. 17. n. 8. l. 2.
Dispositio seu vocatio testatoris ad maioratum vel aliud legatum Seij, si Trian consanguineam suam uxorem ducat, non valet nisi adiciatur, ex dispensatione Summi Pontificis, cap. 22. n. 8. l. 1. Contrarium tamen, ibid. n. 23. & 24. l. 1.

Dispositio text. in auct. de sanctissimis Episcopis, s. sed & hoc presenti, collat. 9. non est trahenda neque extendenda ad alios casus & conditiones, quam in eo expressas, nempe nuptiarum siue defectus liberorum, c. 32. n. 45. l. 2.
Dispositio auct. si qua mulier, specialis est & ex gratia, ac proinde in propria specie & in suo tantum casu seruanda, nempe, & c. c. 1. n. 41. & 88. l. 2.
Dispositio auct. bona damnatorum, C. de bonis praescriptorum, non habet locum in eo, qui damnatur ad mortem civilem, & sic remanet viuus, nam tunc bona publicantur, c. 3. n. 27. l. 2.
Dispositio quaeunque habens duas vel plures causas, etiam vna cessante sustinetur, & quomodo intelligatur, c. 5. n. 65. 66. 67. l. 2.
Dispositio text. in auct. de sanctissimis Episcopis, s. sed & hoc presenti, collat. 9. & in auct. nisi rogari, C. de Trebell. habet locum in conscientiae foro, c. 25. n. 12. & 17. lib. 2.
Quomodo intelligatur id non procedere, quando expresse constaret de voluntate testatoris, ib. n. 16. l. 2.
Disponens si aliud velit, exprimat, c. 1. n. 32. l. 2.
Diuisio fructuum quomodo fieri debeat inter nouum beneficiatum & haeredes praedecessoris, & inter virum & uxorem soluto matrimonio, & inter successorem maioratus & haeredes vltimi possessoris, & alia in materia vide in verbo, fructuum beneficiorum, & in verbo, fructus dotis, & verbo, fructuum diuisio, & verbo, fructus ad maioratum successorem, & c. l. 1. c. 33. n. 12. 14 & 16.
Diuortium inter virum & uxorem ex causa sauitiae an fieri possit, & plura circa materiam, c. 24. per totum, lib. 1.
Distinctio Imole in praedicta specie refertur, & de eius veritate agitur, c. 1. n. 48 & 99. cum seqq. l. 2.
Distinctio Cardinalis & aliorum in proposito potius conuenit Concil. Agathensi, de quo supra, quam dispositioni dicti capituli a crapula, c. 4. n. 64. l. 2.
Distinctio communis iuris gentium primarij & secundarij non est vtra, c. 14. n. 22. l. 2.
Distributio bonorum inuentorum, quorum dominus ignoratur, pauperibus facienda, Episcopis est seruata, c. 9. n. 10. l. 2.
Distributiones quotidianae, ad quae propria natura in Ecclesijs instituta sunt, c. 15. n. 9. l. 2.
Distributiones quotidianae vbi non sunt adeo tenues, vt verosimiliter negligantur, non potest ordinarius eas augete, c. 15. n. 11. l. 2.
Distributiones quotidianae non dantur in absentia, etiam studentibus Theologiam, c. 15. n. 12. l. 2.
Docere non licet, clericis licite vel sine peccato posse interesse taurorum agitationibus, c. 7. n. 39. l. 1.
Doctor vel Licentiatu in Theologia, vel iure Pontificio non potest audire confessiones, neque praedicare absque licentia ordinarij, c. 6. n. 9. l. 1.
Doctores nostri plerumque rationes non perscrutantur, & aues imitantur, quae, quando vna volat, aliae omnes sequuntur, & communis opinio non attenditur, quando alia opinio contra communem fundata est melioribus rationibus, c. 32. n. 59. l. 1.
Doctor publice proficiens, vel scholaris sicut potest expellere abtra, ita & confratres disciplinatum, ne alta & inconcinna voce eorum impediantur, c. 35. n. 15. lib. 1.
Doctior & sanctior si vnus sit, sed non ministrabit Ecclesiae, quia non residebit, & alius non ita doctus & minus sanctus residebit, & seruiet Ecclesiae sedulo, hic indoctior, dummodo bonus & dignus sit, erit dignior ac conuenientior minister, c. 1. n. 66. l. 2.
Dominus noster Iesus Christus misit discipulos suos in

& Verborum.

In vniuersam terram ad praedicandum suum Euangelium, c. 27. n. 8. l. 1. Et ad Apostolos dixit: Accipite Spiritum sanctum, quorum remissionis peccata, remissa erunt, quilibet enim habuit principatum sibi a Deo decretum magnae prouinciae vel Regni, c. 27. n. 9. l. 1.
Dominus rei substracta potest eam in iudicio sibi restitui petere, quamuis ex repetitione sit mors furis verosimiliter sequatur, cap. 3. n. 5. l. 1. & ibid. n. 24. quomodo hoc intelligatur.
Dominium rei acquisita per usuram, an transeat in usurarium, cap. 18. n. 33. 34. & 35. quod dominium aliarum rerum acquisitum ex pecunia usuraria bene transit, lib. 2.
Dominium non transfertur ex inutili contractu & a iure reprobatu secuta traditione, licet secus sit in possessione, c. 23. n. 26. l. 2.
Dominium rei legatae transit in legatarium a die mortis defuncti vel aditae haereditatis reuocabilitate, nempe vel legatarius possit illud agnoscere vel repudiare, licet irrevocabilitate, vt hic latius declaratur, c. 26. n. 12. l. 2.
Dominus ad Aaron dixit: Vinumque & omne, quod inebriare potest, non bibetis, & c. Leuit. cap. 10. c. 4. num. 5. lib. 2.
Dominus fundi potest etiam cum contradictione curati vineam in agrum arabilem mutare vel e contra, nec curatus poterit se opponere, quandoquidem decima fructuum nouorum eidem soluenda est, cui & antiquorum eiusdem fundi, c. 21. n. 100. l. 2.
Dominus syluae habet verum lignorum in illa nascentium dominium herbae ibi nascentis, c. 27. n. 7. l. 2.
Domini temporales non possunt prohiberi piscarij in mari aut publicis fluminibus, c. 9. n. 4. l. 2.
Domini temporales inferiores a Principe, possunt in suis proprijs & priuatis fundis venationem prohibere, sicut alij priuati: item & in publicis & communibus suorum populorum ex iusta causa ad tempus, non vero perpetuo, neque per legem, sed per edictum: idem erit ex consensu libero populi vel ex consuetudine inmemoriali legitime praescripta, vt in n. 4. & quae sit iusta causa in proposito declaratur, n. 5. & c. 28. n. 2. l. 2.
Dominia rerum iure gentium sunt distincta, & vnicuique rei suae competit dominium priuatiue ab alijs, & ideo nemini licet alterius res possessiones aut fructus, inuito domino surripere, c. 29. n. 9. l. 2.
Dos pro moniali, vt licite exigatur, vltus receptissimus habet sine scrupulo, c. 31. n. 61. l. 1.
Dos quae danda sit mulieri stuprum passae, quando ipsa & pater suus recusant matrimonium cum stupratore, c. 37. n. 8. lib. 1.
Dotes amittuntur propter adulterium commissum in matrimonio putatiuo, quod verius dicitur stuprum, n. 6. sed contra n. 22. vbi ponitur concordia, c. 12. n. 22. lib. 2.
Domus Magnatum sunt veluti ossa firmissima totius corporis reipublicae, vt hic late ostenditur, cap. 14. num. 4. lib. 2.
Domini occidens hominem, qui in vigilia valde iratus erat contra illum, non efficitur irregularis, c. 4. n. 96. lib. 2.
Duces militum belli infini exponentes se maximo periculo belli, ex quo certior est mors, quam eius euasio, an sint mortalis criminis statim damnandi, c. 24. n. 30. lib. 2.
Dubia res non censetur, quando aliquid ereditur esse verum per legem, rationem, & auctoritatem sufficientem, etiam si contrarium maior patris doctentium teneat, c. 31. n. 38. lib. 2.

Dubitans an faciens aliquid, an sit peccatum mortale, necne, peccat mortaliter, c. 31. n. 40. l. 1.
Dubitare an tale quid sit faciendum, aliud est, aliud vero est credere ratione probabili, & auctoritate alicuius illustris Doctoris id admonentis, c. 31. n. 41. l. 2.
Duplex est vnio Christi & Ecclesiae, vt in c. 17. n. 25. lib. 1.

E

Ecclesia vacans, super cuius fructibus est apposta annua pensio, tenetur ad solutionem eius, eamque soluere tenetur economus eius, qui pro ea conueniri potest, c. 1. n. 116. l. 1. Idem est in solutione charitativi subsidij, ibid. n. 116. l. 1.
Ecclesia vtram habeat potestatem super actus animae pure interiores? negatiua eligitur, c. 13. n. 14. l. 1.
Ecclesia Catholica diuisit totum orbem per prouincias in Episcopatus, & Archiepiscopatus, & c. vniciusque praeficiens suum Episcopum & Pastorem, atque gubernatorem, qui Episcopi in locum Apostolorum successerunt, c. 27. n. 13. & 14. l. 1.
Ecclesiae ordinatio esset illicita, qua statueretur, quod non fieret processio in funere alicuius, nisi solueret certam pecuniae quantitatem: licita autem magis esset, si statueretur, quod omnibus certam elemosynam dantibus talis honor exhiberetur, c. 29. n. 24. lib. 1.
Ecclesia sicut honorat suos parochianos donis ecclesiasticis eos dotando, & c. ita videtur vt ipsi teneantur in ea specie officij diuini Dominici, & alijs festiuis diebus assistere, c. 30. n. 4. l. 1. sed hoc late per totum cap.
Ecclesia si laedatur in contractu, potest petere restitutionem in integrum contra laicum coram iudice Ecclesiastico, c. 34. n. 10. l. 1.
Ecclesia vel clericus agentes de rebus suis actione reali vel personali, possunt conueniri laicum coram iudice saeculari vel Ecclesiastico, c. 34. n. 13. l. 1.
Ecclesia in contractibus suis nullam debet fraudem adhibere, c. 36. n. 2. l. 1.
Ecclesia meretricis ac lupanaria tolerat ob euitandum maius malum, c. 7. n. 25. l. 2.
Ecclesia in dubio vitatur iure communi, cum in aliquo casu non reperitur priuilegiata, c. 8. n. 69. l. 2.
Ecclesia & clerici haeredes defuncti, an teneantur vitra vires haereditarias, si inuentarium non confece- rint, c. 18. n. 73. l. 2.
Ecclesia vna, vel parochia, si recipiat ex consuetudine decimam de blado, alia de vino, & terra bladum reddens mutetur, & vinum reddat, & e conuerso, c. 21. n. 107. l. 2.
Ecclesiasticos oportet viros in conuersationibus sacrorum Euangelicorum lectionem audire, c. 4. n. 5. l. 2.
Ea quae speciali indigent annotatione, nisi notentur, videntur quasi neglecta, c. 1. n. 33. l. 2.
Ea quae tacite iure in sunt, si ab homine exprimentur, nihil operantur, & quomodo hoc intelligatur, c. 15. num. 12. lib. 2.
Ebrietas omnium vitiorum fomes ac nutrix est, c. 4. num. 1. lib. 2.
de Ebrietate plura remissiae, ibid. n. 20. l. 2.
Ebrietas voluntaria an peccatum mortale sit, vel veniale, c. 4. n. 30. & seqq. l. 2.
Ebrietas modica non excusat, neque minuit delictum, c. 4. n. 88. l. 2.
Ebrius homicidium committens, an debeat poena mortis condemnari, c. 4. n. 80. cum seqq. l. 1.
Ebrius omnino homicidium committens non puni- tur poena ordinaria, sed mitiori: secus si ebrietas erat leuis: hodie iure Regio poena exsilij in quin- quennium

queonium imponitur omnino ebrio pro homicidio. c.4.n.85. & 87.1.2
 Ebrius non punitur propter culpam criminis ab eo commissi, sed propter ipsius ebrietatis causam. c.4. n.86. lib.1
 Ebrius, qui durante ebrietate hominem occidit, an efficiatur irregularis. c.4.n.94. cum seqq.1.2
 Ebrius si consueverit in ebrietate arma sumere, & homines offendere, erit irregularis si aliquem occiderit. c.4.n.101.1.2
 Ebrius absque sua culpa, sed dolo alterius, non erit irregularis, si aliquem occiderit. c.4.n.106.1.2
 Ebrius matrimonium contrahere non potest, si ebrietas illum consensum impedit, cap.4. n. 107.1.2
 Ebrius testis esse non potest, neque facere testamentum. c.4.n.109.1.2
 Ebrius contrahere non potest etiam cum iuramento in sui praeiudicium, & contrahens cum eo, quem inebriauerat in praedio, ad quod cum inebriauerat, dolo dicitur contraxisse. c.4.n.110. & 111.1.2
 Superiora sunt intelligenda in penitus ebrio, secus alias in partem ebrio. c.4.n.112.1.2
 Ebrj si percuterent, plus punirentur, quam sobrii, quia plures iniuriantur, secundum legem statutam à quodam Pythagorico, & quomodo hoc intelligatur. c.4.n.84. & 87.1.2
 Edicta quae leguntur in visitationibus circa peccata manifestanda, intelliguntur de publicis, non vero de occultis. c.11.n.75.1.1
 Effectus iurisdictionis causatur à iure reali, extenditur ad omnes illos, aduersus quos praescriptum non fuit. c.21.n.110.1.2
 Electio fieri non potest durante lite super iure eligendi, aliisque rebus ad id pertinentibus. c.28. n.13. & 14. & quid in iure praesentandi. lib.1
 Eligens indignum ad beneficium Ecclesiasticum, vel munus publicum, tenetur ad restitutionem Ecclesiae vel reipublicae laesae faciendam, non vero digno praetermissio. c.11.n.44.1.2
 Eligens indignum peccat mortaliter, etiam si ex ea electione nullum damnum Ecclesiae vel reipublicae postea immincat, idem in resignante in fauorem indigni. c.11.n.46.1.2
 Eligens dignum praetermissio digniore, an teneatur ad restitutionem digniori faciendam. c.11.n.47.1.2
 Eligens dignum praetermissio digniori, quoties per edictum propositum digniori praebenda vel beneficium fuit promissum, tenetur eidem ad restitutionem, cap.11. n.55. 1.2. An idem sit dicendum in quocunque beneficio, quod per concursum promittitur. ibid.n.56.1.2
 Eligens dignum praetermissio digniori non peccat, quando meritum excessus non est tantus, vt videatur ad rem multum referre, & quomodo hoc intelligatur. c.11.n.58.1.2
 Eligens dignum praetermissio digniori ad munus exigui momenti, non peccat mortaliter. c.11. n.59.1.2
 Eligere dignum omisso dignissimo, licet in casu hic posito. c.11.n.60.1.2
 Eligere dignum, an satis sit praetermissio digniori. c.11. n.1. & seqq.1.2
 Eleazarus vir fortissimus à peccato defendendus eius quod fecit Machabaeorum 1. cap.6. c.14.n.31.1.2
 Emere debitum minori pretio licet quod expositum est periculo, vel quod cum expensis exigi expectatur. c.39.n.33.1.1
 Emens ad vitam suam annum redditum certo pretio, non facit contractum usurarium, quia principio perceptio, de annui redditus est incerta. c.39. n.64. lib.1

Empio ad vitam fructuum alicuius fundi certo pretio licita est, propter incertitudinem ementis, licet ille uiuat tantum, quod ex longa vita plus percipiat ex dictis fructibus, quam sit pretium, quia etiam possibile fuit mori in modico tempore. c.39. num.63. lib.2
 Emptor licet non teneatur stare colono, venditor tamen tenetur eidem reddere partem pensionis, quam acceperat, pro tempore residuo locationis non impleto, & ad interesse praeterea ideam tenetur. c.36. n.26. lib.1
 Et erit cautela necessaria pro clericis locantibus, vt excipiant casum, quo desinant beneficia possidere, vt in eo de euidione, nec ad vllum interesse teneantur, vt ibid. n.29.1.1
 Emptor sicut percipit pensionem cedentem post ipsam venditionem, etiam si ea solatur pro fructibus ante venditionem perceptis, & hoc speciali sicut fauore, quia hoc praerogatum emptori sicut datur in compensationem damni, quod cogitur stare colono sicut. c.33.n.25.1.1
 Emptor fundi non tenetur stare colono, nisi aliud conuenierit. c.8.n.1. & 31. & 5.1.2
 Ratio communis assignatur, quod procedit, etiam si in locatione ad sit pactum de non alienando, dummodo cum eo non adsit hypotheca specialis, idem num. 14. secus si adsit, idem num. 23. & 30. lib.2. vbi quod non sufficit generalis: & quid si ultra obligationem personalem conductor pro obseruantia suae locationis habeat obligata omnia bona locatoris. idem n.15. cum seqq.1.2
 Emptor an possit expellere colonum, vel inquilinum, quando hic habet omnia bona locatoris obligata pro securitate locationis ultra obligationem personalem. c.8. n. 15. & seqq. vbi late agitur de hoc lib.2
 Enormis laesio circa manuum iniectionem in clericum quae dicatur: excessus notorius, quando dicatur: excessus notorius, quando dicatur enormis laesio. c.5. n.16. & 17.1.1
 Episcopus publice excommunicatus non potest iudicem aliquem instituire, quinimo nec ipse Episcopus excommunicatus, nec eius vicarius institutus de causa cognoscent, sed adiri debet Papa, vt prouideat. c.1. num.83. 1.1. Secus est in delegato, nam ipse iurisdictione non suspenditur per excommunicationem delegantis. ibid.n.84.1.1
 Episcopo existente suspecto, censetur etiam in consequentiam suspectus eius officialis. c.1.n.86.1.1
 Episcopo absoluto ab excommunicatione, ipsius vicarius poterit iurisdictionem exercere, sicut ante excommunicationem. c.1.n.87.1.1
 Episcopus duos canonicos in suo seruitio habere, occupareque potest, & ad idque eos compellere. cap.1. n.149. lib.1
 Episcopus potest dispensare in irregularitate occulta. c.3.n.8. lib.1. secus si sit publica, vel deducta in iudicium, vt ibid. n.9. & 10. casus praedictus. 1.1
 Episcopus siue eius vicarius generalis potest absolueret subditum à sententia excommunicationis lata à iure, nulli tamen reseruata. c.5. n.1.1.1
 Idem est in excommunicatione lata per constitutionem inferioris, confirmata tamen à Romano Pontifice. ibid. n.2. atque in suspensione lata ob contumaciam & non in poenam, sine termino & reseruacione. ibid. n.3.1.1
 Episcopus non potest absolueret à suspensione temporaria intra tempus. c.5.n.6.1.1
 Episcopi nequeunt contra Concilia dispensare. cap.5. num.10. lib.1

Episcopus

Episcopus non potest absolueret à suspensione lata in poenam alicuius delicti, etiam à iure, siue temporalis, siue perpetua sit. c.5.n. 4.1.1. nisi in suspensione imposita ob adulterium, vel alia minora delicta. ibid.n.5.1.1
 Episcopus non potest dispensare circa suspensionem triennij, quam incurrit parochus, qui interfuit matrimonio clandestino. c.5.n.9.1.1
 Episcopus potest absolueret à sententia excommunicationis, quae ob manuum violentarum iniectionem in clericum ob leuem & modicam iniuriam incurritur. c.5.n.11.1.1
 Et quae dicatur iniuria leuis in proposito, relinquatur arbitrio Episcopi, ibid. n.14. & 15. colaphus est leuis percussio in proposito. ibid. n.18.1.1
 Episcopus Salmantinus recte procedere potest virtute breuis Sixti V.P. maximi aduersus clericos & praecipuos contra praesentam constitutionem, & litteras Apostolicas facientes, docentes vel asserentes, monitione praemissa. c.7. n.40.1.1
 Episcopus tempore cessationis à diuinis potest celebrare, vt quilibet sacerdos tempore interditi. c.10. n.6.1.1
 Episcopus potest concedere monitorias generales, hoc est, cartas de excommunicatione, ad instantiam cuiuscunque petentis eas. c.11.n.1.1.1
 Sed solus Episcopus eas decernere potest, alij vero inferiores minime. ibid. n.3.1.1
 Episcopus an dispense possit cum homicida occulto, c.13.n.16. & seqq. lib.1
 Episcopus, non vero eorum Vicarij, possunt, absolueret ab haeresi occulta, attento Concilio Tridentino, c.13.n.26.1.1. Hodie secus per bullam in Cena Domini. ibid. n.31.1.1
 Episcopus potest post contractum matrimonium ante illius consummationem, si ita expedire iudicauerit ex aliqua causa remittere denuntiationes, & si non sit suspicio, quod matrimonium malitiose impeditur. c.19.n.11.1.1
 Non tamen id facere potest sine aliqua causa. ibid. n.12. lib.1
 Episcopus ex rationabili causa potest dispensare ne denuntiationes alias ad matrimonia contrahenda requirantur, vt in exemplis hic positis. c.20.n.20.1.1
 Episcopus potest dispensare cum incestuoso, vt contrahat cum illa muliere quae sibi ratione incestus affinis affecta non est, & ita se habet consuetudo, c.23.n.10. & 11.1.1
 Episcopus potest contra canonem Papae, aut Concilij pure poenalem dispensare, quando ei specialiter hoc non prohibetur. c.23.n.11.1.1
 Episcopus an possit dispensare cum incestuoso ad exigendum debitum ab vxore sua. c.23.n.15. & 20.1.1
 Et quid si incestus sit sceleratissimus, vt puta commissus cum forore vxoris, aut cum locro. n.16.1.1
 Episcopus an possit dispensare cum contrahente matrimonium contra votum simplex ad exigendum debitum. c.23.n.17.1.1
 Episcopus licet regulariter non possit condere statuta, aut dispensare contra canones, fallit tamen ex causa euidenti & necessaria. c.23. n.18.1.1
 Episcopi in locum Apostolorum succedunt in eo quod sunt Pastores, non vero in ordine quo Apostoli fuerunt religiosi. c.25.n.12.1.1
 Episcopus, qui confert ordines, aut subditus, qui eos recipit circa aetates statutas à Concilio, Trident peccat mortaliter, & ordinator huiusmodi per annum à collatione clericalis tonsurae, ob huiusmodi culpam suspenditur. c.26.n.17.1.1
 Episcopi debent cauere ab ordinando pueros in aspe-

ctu, quamvis vigesimum quintum annum attigerint, ne forte subrepat in opprobrium ordinis clericalis. c.26.n.35.1.1
 Et praeterea ne iis sacri muneris dispensationem committant, qui ob imbecillitatem intellectus, atque debita considerationis diuina ministeria parui pendunt. ibid. n.36. lib.1
 Cauent etiam, ne indoctos ordinent, atque eos, qui male legunt, ne ignorantia caulet contemptum, n.37. lib.1
 Episcopi taxare possunt quando stipendio ille dignus sit, qui tali seruitio ecclesiae mancipatur, dum tamen absit emptio vel venditionis cogitatio. c.29.n.3.1.1
 Episcopi, clerici, monachi, & monachae licite accipere possunt portiones, cleemosynas, & stipendia, quae pia consuetudine aut lege naturali, diuina aut humana iusta aliquod tale opus spirituale facientibus debentur. c.29.n.14. Secus si alias ad id tenerentur, vt in n.15. Gratis tamen oblatum accipere possunt. vt ibid. l.1.
 Episcopus sicut non potest tollere aut restringere ius commune, ita nec consuetudinem generalem. c.30. n.22. lib.1
 Episcopi non debent pati celebrari diuina in domibus priuatis, atque omnino extra ecclesiam, & stipendia ad diuinum tantum cultum dicata, ab eisdem ordinarijs assignanda & visitanda. c.30. n.24.1.1
 Hodie licet ex causa necessitatis, & cum licentia Episcopi. vt ibid. n.28. & 29.1.1
 Episcopus potest & debet visitare omnia hospitalia, & curare, vt ad eum vsu teneatur, in quem sunt instituta. c.35. n.6.1.1
 Episcopus non potest se intrinsece super bonis hospitalis pauperum infirmorum, neque super redditibus ipsorum, neque aliquid debet agere cum administratoribus dictorum locorum, neque eos cogere ad reddendam rationem. c.35.n.17.1.1
 Hoc fallit, quando pia loca essent constructa auctoritate Episcopi, vel quando essent in dubio, & dicta loca haberent aliqua signa, per quae ostenderetur ea esse constructa auctoritate Episcopi, vel quando essent in dubio, & dicta loca haberent campanile, &c. ibid. n.18. & 20.1.1
 Hodie attento sancto Concilio Tridentino indistincto potest Episcopus visitare omnia pia loca. c.35.n.19. & n.26.1.1
 Episcopus in visitatione hospitalis, aliorumque piorum locorum quid possit facere. c.35. n.27.1.1
 Episcopus visitare potest deposita publica frumenti, nempe, las alhondigas, ac rationes reuidere. cap.35. n.28.1.1
 Episcopo quarta an debeatur ex relictis confratrijs. c.35.n.35.n.7. & n.13.1.1
 Episcopus potest concubinarijs, &c. laicos punire. c.7. n.22.1.2
 Episcopus ex duobus praesentatis à diuersis patronis instituire tenetur praesentatum à maiori parte, si idoneus & dignus, sit etiam si praesentatus à minori parte dignior sit: idem erit, si patronus dignum Episcopo praesentauerit, omisso digniori. c.11. n.20. & 21. lib.2.
 Episcopus ex pluribus praesentatis ab vno eodemque patrono, vel aequali patronorum suffragio, tenetur in vitroque foro digniorem eligere. c.11. n.23. lib.2
 Episcopus tamen poterit reuocare quae nondum sortita fuerunt effectum. c.17. n.16. lib.2
 Episcopus offendere videtur, qui suum Vicarium offendit. c.17. n.16. lib.2

Episcopi

Episcopi & eius Vicarij vnus & idem consistorium & tribunal. c. 17. n. 16. l. 2
Episcopus semper potest in iuramentis dispensare, quando impleti non possunt sine interitu eterne salutis, alias solus Papa. c. 22. n. 23. l. 2
Episcopus an possit dispensare in votis conditionalibus, siue penalibus, quae alias si absolute sunt, minime possit. c. 22. n. 45. & seqq. 50. 51. 53. l. 2
Episcopus dispensare potest cum suis parochianis in caeteris votis, praeter supradicta, & etiam in voto castitatis non perpetuae. c. 22. n. 48. l. 2
Episcopus an possit dispensare in voto continentiae perpetuae in casu capituli veniens, qui clerici vel vouentes. c. 22. n. 49. l. 2
Episcopus omissio digniori non debet eligere consanguineum minus idoneum. c. 23. n. 64. l. 2
Episcopus qui iustam mercedem temporalem suis famulis soluit, potest idoneis beneficia conferre. c. 23. n. 67. lib. 2
Episcopus recipiens famulum cum certo salario annuatim praestando, donec sibi provideat de beneficio competenti, an simoniam committat. cap. 23. n. 70. cum seqq. lib. 2
Episcopi iure communi uti debent, iudicando secundum allegata & probata, non vero secundum priuatum conscientiam suam. c. 29. n. 20. l. 2
Eunuchi quid distent a spadonibus. c. 16. n. 15. l. 1
Euentus ex aliquo sequenti opere minime quidem ab operante praecogitari, sed praeter eius intentionem contingentes, imputantur operanti, si illi euentus per se & necessario sequuntur ex opere prioris, aut saltem, vt in pluribus ex illo eueniunt & euenire solent. c. 6. n. 45. l. 2
Exceptio tituli vel dominij non impedit possessionis restitutionem: ergo agi potest contra singularem possessorem habentem titulum & bonam fidem, non est bona consequentia. c. 34. n. 78. & 80. l. 1
Exceptio retentionis ratione expensarum factarum in re, quam quis condemnatus est restituere, potest obici in executione sententiae, etiam si iure retentionis reseruatum non sit in ea, & an procedat in exceptione retentionis melioramentorum liquidandorum. c. 8. n. 59. l. 2
Excommunicatio haereticorum cohaeret, sicut lepra leproso, & homini vmbra. c. 1. n. 9. lib. 1
Excommunicatus occulte hodie nullo modo vitandus est, nec etiam ante denunciationem, cuius excommunicatio duobus etiam rebus probari possit. c. 1. n. 24. l. 1
Excommunicationis fama publica non sufficit ad hoc vt teneamur aliquem vitare ante denunciationem. c. 1. n. 25. l. 1
Excommunicatio quotuplex sit in proposito, ad sciendum an excommunicatus vitandus sit, vel non. c. 1. n. 26. lib. 1
Excommunicatus nominatim dicitur, qui nomine proprii officij vel dignitatis, aut aliquibus positis signis indubitatis excommunicatur, vt hic, quamuis vitandus non sit, etiam a sciente quouique fuerit declaratus & denunciatus per iudicem. cap. 1. n. 28. lib. 1
Excommunicatus nominatim non est, quicumque fecerit aliquid contra canonem id ipsum facientem excommunicantem. c. 1. n. 27. l. 1
Excommunicatus nominatim, & declaratus per iudicis sententiam, quae illum denuntiat, mandatque denunciandum publicum excommunicatum, vitandus est, antea vero non. c. 1. n. 29. l. 1
Atque vsus, communisque interpretatio Christiani orbis in huic sensum accepit constitutionem Con-

cilij Constantiensis, per quam nunc non negatur sepultura iis, qui excommunicati moriuntur, nisi sunt denunciati. ibid. n. 30. lib. 1
Et an superiora procedant in interditijs vel suspensis nominatim, &c. ibid. n. 43
Excommunicationis publicatio vbi fiat. c. 1. n. num. 32. lib. 1
Excommunicationis publicatio facta in consistorio iudicis coram paucis non sufficit. c. 1. n. 33. & 34. l. 1
Excommunicatio non est necessarium vt omnibus de de ciuitate sit manifesta, sed satis est quod transeat in notitiam viciniae, seu maioris partis in qua actus geritur, sicut de notorio dicitur. c. 1. n. 34. l. 1
Excommunicatorum denunciations quomodo fiant. c. 1. n. 35. lib. 1
Excommunicationis poena ipso iure affligit & inhabilitat quoad omnes suas potentias illum, qui in eam incidit, & abque alia declaratione, trahit namque secum executionem paratam. cap. 1. n. 37. lib. 1
Excommunicatus regulariter peccat alijs communicando, etiam ante denunciationem & magis quam alij eidem communicantes post denunciationem; quo fit, vt ipse excommunicatus ante denunciationem teneatur se abstinere a communicatione fidelium, & a diuinis. c. 1. n. 38. l. 1
Excommunicatus occulte tenetur se vitare a communione fidelium, & a diuinis abstinere ante denunciationem. cap. 1. n. 39. lib. 1. & an id procedat, quando ex hac euitatione occultum eius crimen, oculatque excommunicatio prouideretur cum graui scandalo. ibid. n. 40
Excommunicatus occultus, si habeat alias ius compellendi sacerdotem, vt habet parochianus eius, petit autem Eucharistiam in publico, tenetur ei parochus ministrare, sicut occulto peccatori: secus si occulte petatur, vel in publico & notorio excommunicato, etiam si non sit denunciatus. cap. 1. n. 50. l. 1
Excommunicato cuiusque non est exhibendum Sacramentum Penitentiae. c. 1. n. 51. l. 1
Excommunicatis dubijs (hoc est) occultis licitum est porrigere Eucharistiam, etiam cessante scandalo, si non porrigeretur. c. 1. n. 52. l. 1
Excommunicatus absoluendus est in articulo mortis a quolibet sacerdote, nullaque reseruatio est in illo articulo. c. 1. n. 58. l. 1
Excommunicatus tunc dicitur nominatim declaratus, quando in sua parochia publicatur illum esse excommunicatum, vel in concione publica, & alias, vt hic. c. 1. n. 77. l. 1
Excommunicationis sententia publice lata intelligitur, si iudex eam tulerit in loco, vbi publice iudicare consuevit: hoc tamen hodie non procedit. c. 1. n. 78. l. 1
Excommunicati occulti omnes actus gesti, siue sint civiles, siue spirituales, sunt validi. c. 1. n. 82. l. 1
Excommunicatus iudex occulte, ac proinde toleratus ab Ecclesia, an possit alterum excommunicare. c. 1. n. 82. lib. 1
Excommunicatio lata a iudice excommunicato tolerato ab Ecclesia, operatur omnes suos effectus. c. 1. n. 88. lib. 1
Excommunicatus occulte licite saltem valide poterit alteri facultatem concedere audiendi confessiones, publice autem excommunicatus minime. cap. 1. n. 89. lib. 1
Excommunicatus non lucratur fructus sui beneficii, vel praebendae, dum excommunicatus existit, licet a sententia excommunicationis appellauerit. cap. 1. n. 90. lib. 1

Excom

Excommunicatus, durante excommunicatione non facit fructus beneficii suos, & si quos perceperit, tenetur ad eorum restitutionem. c. 1. n. 29. l. 1
Nec requiritur ad hoc quod sit denunciatus, ibid. n. 93. lib. 1
Excommunicatus ipso iure amittit fructus sui beneficii, absque eo, quod in sententia hoc exprimat. c. 1. n. 94. lib. 1
Excommunicatus fortis priuatur distributionibus quotidianis. c. 1. n. 95. l. 1
Excommunicatus iuste, etiam ante denunciationem non lucratur fructus, neque distributiones quotidianas sui beneficii, vel praebendae. c. 1. n. 103. l. 1
Excommunicatis & reipublicae hostibus sunt beneficia subtrahenda, in quantum propter hoc arcentur a culpa. c. 1. n. 104. lib. 1
Excommunicatus vel suspensus iuste, et si sua culpa, tenetur soluere pensionem, si beneficii retinet possessionem: idem si iniuste sit excommunicatus, cum non amittat fructus sui beneficii. c. 1. n. 124. & sequen. l. 1. Idem est in charitativo subsidio. ibid. n. 125
Excommunicatus iuste lucratur fructus sui beneficii, si hoc in sententia Papae declaratur. c. 1. n. 133. l. 1
Excommunicatis in casu extremae necessitatis subueniendum est de fructibus sui beneficii, ne fame pereat. c. 1. n. 134. l. 1
Excommunicatus iniuste non amittit fructus sui beneficii vel praebendae, quos tunc recuperabit per viam iustitiae, principaliter querelando vel super hoc agendo, non vero per viam attentatorum. c. 1. n. 135. & 136. l. 1
Excommunicatus iniuste non amittit distributiones quotidianas, quas etiam percipiet ita demum, &c. vt hic. c. 1. n. 137. l. 1
Excommunicatus ob causam suae ecclesiae, etiam iuste, lucratur fructus suae praebendae. c. 1. n. 149. l. 1
Excommunicatus a iudice an possit per confessorium absolui virtute bullae Cruciatiae, vel iubilei, facta parte in vtroque foro. c. 1. n. 1. & sequentibus. praecipue. n. 10. & 11. & 12. l. 1
Excommunicationis sententia pro futuris culpis non est in quenquam infligenda. c. 4. n. 2. l. 1
Excommunicationis sententia lata, non praecedente trina monitione, non est nulla, sed iniusta. cap. 4. n. 4. lib. 1
Excommunicatio generalis a Canone vel statuto ferri potest, tam pro praeteritis, quam pro futuris culpis. c. 4. n. 6. l. 1
Excommunicatio generalis potest in hunc mundum ferri, Quisquis furtum fecerit, sit excommunicatus. c. 4. n. 5. lib. 1
Excommunicationis sententia generalis ferri potest ab homine in eos, qui tale crimen commiserint, quoties illud in aliqua vrbe, oppido vel provincia ita frequens sit, vt merito pro quiete & securitate, ac bono regimine reipublicae, generalis monitio, atque animaduersio requiratur. c. 4. n. 10. lib. 1. Idem erit, quoties ob praecedentem causam cognitionem, vel aliud, iudex futuram contumaciam coniectura verosimili praesumit, vt in exemplo de quo hic, c. 4. n. 11. lib. 1
Excommunicare quis potest ea conditione, si intra certum terminum non satisfecerit huiusmodi, tunc sententia appellatione medio tempore interposita suspenditur. c. 4. n. 19. l. 1
Quod procedit, etiam si sententia excommunicationis dicat, nisi satisfecerit creditor intra mensem, ex tunc excommunicatus sit. ibi n. 20. l. 1
In hac sententia excommunicationis conditionalis, adueniente die vel conditione, ipsa excommuni-

catio statim locum habet absque aliqua denuntiatione. ibi n. 21. l. 1
Non tamen retrahitur ad diem pronuntiationis, ibid. n. 23. sed appellatio medio tempore interposita eam suspendit. ibid. n. 24. l. 1
Et satis est quod appellatio praedicto casu interponatur ante conditionis vel diei euentum, etiam post lapsum decem dierum damnatorum ad appellandum, alias regulariter. ibid. n. 25. l. 1
Excommunicatio generalis vt feratur aduersus participantes cum excommunicato, quam monitionem requirit, c. 4. n. 32. l. 1. & n. 43. praxis excommunicandi nominatim participantes cum excommunicato, vt iuridica sit. lib. 1
Excommunicatus iniuste respectu causae, non est priuatur communibus & generalibus suffragijs Ecclesiae Catholicae. c. 4. n. 34. l. 1
Si tamen sit iniuste excommunicatus ex defectu notabilis ordinis iuris, ligat in vtroque foro. ibid. n. 35. lib. 1
Excommunicationis sententia iniusta respectu causae non priuatur communibus & generalibus suffragijs Ecclesiae Catholicae: secus si sit nulla ex defectu notabilis ordinis iuris. c. 5. n. 34. & 35. l. 1
Excommunicationis sententia nulla non est timenda, nullitatis causa publicata. c. 4. n. 36. l. 1
Excommunicatio nulla, neque in animae iudicio, nec in exteriori vllum effectum habet, si constat eam esse nullam. c. 4. n. 37. l. 1. Quomodo autem non sit seruanda, docetur. n. 38. l. 1.
Excommunicationis nullitas si sapientibus nota sit, vulgus autem ignorat, potest excommunicatus coram illis sapientibus eam non seruare, in publico vero eam seruare, debet, quousque scandalum rationabiliter sedauerit. c. 4. n. 41. l. 1
Excommunicatus publice si nulliter denunciatus publiciter sufficientem causam nullitatis ad euitandum scandalum, quo factio, si aliquis tunc scandalizetur, non erit scandalum pusillorum sed Pharisaeorum. c. 4. n. 42. lib. 1
Excommunicatio est meri imperij. c. 5. n. 25. l. 1
Excommunicatio gladius censetur spiritualis. cap. 7. n. 26. lib. 1
Excommunicatio non incurritur vbi quis certus est propter aliquam circumstantiam, neque peccasse mortaliter. c. 7. n. 19. & 30. l. 1
Excommunicatio infligi potest pro re futura prohibenda, etiam si alias non esset peccatum. cap. 7. n. 31. & declaratur. n. 32. l. 1
Excommunicationis nullitas quibus ex causis contingat. c. 4. n. 40. lib. 1
Excommunicatio est maior poena, quae est in ecclesia. c. 9. n. 5. lib. 1
Excommunicatio dicitur macro Episcopi, & est maxima poena, sicque non debet infligi pro leuibus criminibus sed pro peccato mortali. c. 9. n. 6. l. 1
Excommunicatio generalis lata in scientes furtum, & non reuelantes, non obligat eum qui aliquid accepit sine scandalo, in recompensam certi debiti liquidi sibi ex iustitia, quod alio modo non poterat recuperari, neque etiam obligat id scientes, modo pro comperito habeant pro debito legali res illas fuisse substractas: secus tamen si dubitaret, licet subripiens id affirmet, nisi tanta fide & virtute subripiens id affirmet, vt merito propter eius dictum apud eos pollet, vt merito propter eius dictum certi efficerentur: quod procedit, etiam si Episcopus iuberet reuelare eos, qui rem illam pro recuperatione sui debiti accepissent quia huiusmodi monitione continerent errorem intolerabilem, ac prouide non valerent. c. 11. n. 67. l. 1. vbi n. 68. ampliatur

in vxore aliquid subripiente de bonis mariti prædicto modo. n. 69. vbi quod debet cauere ne iterum sibi debitum soluat. lib. 1.

Excommunicatio regulatur ab intentione excommunicatoris. Idem est in excommunicatione generali. c. 11. n. 78. & 79. l. 1.

Excommunicati impenitentes per Principem secularem puniuntur. c. 12. n. 1. l. 1.

Excommunicati, de quibus in l. 1. tit. 5. de los descomulgados, l. 8. Noua Collectio. Regia possunt puniri à iudice ecclesiastico. c. 12. n. 5. l. 1.

Excommunicatus punitus in vno foro pœnis distat à Reg. non poterit in altero amplius eisdem puniti. c. 12. n. 7. lib. 1.

Excommunicatio incurritur propter crimen occultum per accidens, & propter pene occultum alias à iure imposita. c. 13. n. 6. lib. 1.

Excommunicati non possunt, etiam si velint, eligere durante tempore excommunicationis. c. 28. n. 3. l. 1.

Excommunicato non currit præscriptio, non solum quando est excommunicatus pro iuribus suæ Ecclesiæ, sed etiam pro rebus propriis. c. 28. n. 7. l. 1.

Nec tunc est necessaria restitutio ad subducendum illud tempus impeditenti excommunicationis de medio. ibid. n. 9. lib. 1.

Excommunicatio proferti non debet nisi pro peccato mortali, aut inobediencia iusti præcepti, & c. c. 16. n. 16. lib. 2.

Excommunicatio iniusta ratione notabilis ordinis iuris omitti ligat in vtroque foro: idem in excommunicatione iniusta ratione cause. hæc namque timenda & obseruanda est, licet non prius communibus & generalibus suffragiis ecclesiæ. c. 16. n. 19. lib. 2.

Excommunicatio autem nulla, si id notorie constat, non est timenda quoad Deum, neque quoad ecclesiā, vt latius eodem n. 19. l. 2.

Excommunicatio lata post appellationem legitimam est nulla, quod procedit in extrajudicialibus, vt in n. 22. limitatur tamen hæc conclusio, quando prælatus procedit extrajudicialiter, vt pars ad conseruationem iurium suorum, vt in n. 24. vbi quomodo hoc intelligatur. c. 16. n. 2. l. 2.

Excommunicatio lata post appellationem legitimam non habet effectum, neque vires asumit, licet postea appellatio fuerit deserta, vel eidem renuntiatum tacite: secus si expresse. c. 16. n. 30. l. 2.

Excommunicatio lata post legitimam appellationem, tunc non impedit celebrationem, quoties excommunicatus iustam esse credat suam appellationem: tunc celebrando efficitur irregularis. c. 16. n. 33. l. 2.

Excommunicatio est spiritualis pœna, non autem quæcunque alia pœna ecclesiastica, canonicaue, prout ecclesiastici interdici, aut irregularitas quæ non est spiritualis pœna. c. 30. n. 21. l. 2.

Excommunicationis nullæ plures casus remissione referuntur. c. 16. n. 20. l. 2.

Excommunicatus est qui cum possit, noluit, obuiare manifesto facinori percussoris in clericum commisso. c. 6. n. 69. l. 2.

Excommunicatus post suam legitimam appellationem quare denuntiat publice, & curari præcipitur in omnibus, si vere non est excommunicatus. cap. 16. n. 32. lib. 2.

Excusatur à reuelatione facienda aliquid sciens, si iis à quo id scit denuntiet. c. 11. n. 27. l. 1.

Examen nouitiarum faciendum. c. 1. n. 29. l. 2.

Executio via agi potest contra illum, cui literæ pensionis intimatæ fuerunt: secus aduersus illum, cui intimatæ non fuerunt, sed via ordinaria tunc procedendum erit. c. 1. n. 137. l. 1.

Executio instrumenti annuas præstationes continentis retardari non debet per exceptionem vsuræ, vel nullitatis contra id oppositam, si iterum atque iterum fuit iam executioni mandatum, cap. 18. n. 3. l. 1.

Executor super gratia datus à Papa, mortuo Papa, etiam re integra gratiam exsequitur. cap. 17. n. 3. lib. 2.

Exheredari possunt filij non solum vna ex quatuordecim causis à iure expressis, sed etiam ex similibus: idem in donatione, quæ non solum ob causas à iure expressas renocari potest, sed etiam ob similes. c. 14. n. 4. & vide ibid. n. 6. lib. 1.

Exhortatio ad sobrietatem. c. 4. n. 44. l. 2.

Exercens in arena operas suas cum bestia detenta, peccat mortaliter, & aspiciens est infamis. c. 7. n. 5. lib. 1.

Exercens vnum actum iurisdictionis, animo acquirendi vniuersalem in loco, videtur in totum iurisdictionem acquirere, dummodo alius non sit in possessione generali. c. 21. n. 108. l. 2.

Expensæ prodigæ & profani apparatus fecti soliti ex pacto tacito vel expresse, dum vel ingrediuntur monasterium, vel professionem emittunt, non sunt liciti. c. 31. n. 69. l. 1.

Expensæ factæ in assignendis edictis, & aliis pro electione facienda Magistratum, & Doctoratum præbendarum vnde soluendæ. c. 1. n. 129. l. 1. Et quid in expensis factis in electione prælati, ibid. num. 130. lib. 1.

Expedientior & aptior ad munus Pastorale eligendus est necessario ad Episcopatum, & præstantior Ecclesiæ tribuendus. c. 11. n. 64. l. 2.

Expresio non sufficit quod in genere fiat, vt interpretatio saluetur à subreptione. c. 5. n. 23. l. 2.

Expripiendum est necessario matrimonium fuisse scienter contrahendum ante dispensationem, ad hoc, vt dispensatio postea impetrata teneat. c. 15. n. 135. lib. 2.

Exponens se periculo probabili peccandi, peccat tale peccatum, quale periculum est. c. 1. n. 68. l. 1.

Exodi c. 20. intellectus. c. 30. n. 22. & 18. lib. 2.

Extravagans, quæ Ioanni 22. tribuitur, quamuis male refertur, declarans quæ percussio dicatur leuis, ad hoc vt Episcopus absolueret possit à sententia excommunicationis ob eam incursum. c. 5. n. 15. l. 1.

Extravagans ambitiosæ, de rebus ecclesiæ non alien. Pauli Veneti est seruanda, vbi fuit à principio recepta. c. 8. n. 4. l. 2.

Extravagans ambitiosæ, de rebus Ecclesiæ non alienand. an sit in vsu. c. 8. n. 9. & 7. lib. 1.

Extravagans ambitiosæ, an habeat locum, & procedat non solum in bonis ecclesiarum, sed etiam in locatione fructuum siue reddituum beneficiorum. c. 8. n. 14. & 15. lib. 1.

Extravagans ambitiosæ, de rebus Ecclesiæ, dubium est an sit apud Hispanos deroganda, quandoque enim admittit, quandoque neglecta. c. 8. n. 8. l. 1.

Extrahens sagittam, aut aliud telum corpori alicuius infixum, cum non sit medicus vel chirurgus, vt citius moriatur, vel si ex hoc ipse vulneretur moriatur, celeriusque alias moreretur, irregularis est, alias non: idem in iubente & rogante & consulente. c. 6. n. 35. lib. 2.

Exteri à populo prædicta furantes, proculdubio indistincte ad restitutionem damni, præter peccatum mortale, quod committunt, renebantur. c. 27. n. 21. lib. 2.

Factum

Factum iudicis reputatur factum partis, c. 2. n. 2. & quomodo hoc intelligatur ibid. n. 16. l. 1.

Factum non sufficit generaliter exprimi, nisi exprimat modus. c. 15. n. 24. l. 2.

Facto diuortio quoad thorum ob culpam viti, vxoris restituenda est dos & medietas luctorum ante quæsitorem: idem est in luctis post separationem quæsitis. c. 14. n. 14. & 15. lib. 1. Neque hoc casu vxor aliquid viro acquirit, nec communicat, vt in n. 16. lib. 1. Secus si culpa vxoris, non viti fiat diuortium quia tunc quidquid ipsa acquirit, viro communicare tenetur. n. 17. lib. 1. Nec in hac specie vxor aliquid habebit ex bonis antea per maritum quæsitis, vel postea quærendis n. 18. l. 1.

Facultas in diplomate Cruciatæ concessa ad absolendum ab excommunicatione, satisfacta parte, non est amplior, quam verba sonant, vnde absolui non poterit virtute bullæ, qui ob impotentiam soluere non possit, quæsumus hic quoad Deum sit absolutus. c. 5. n. 29. lib. 1. Et nomine patris in proposito non intelligitur index, vt in exemplo hic posito cum sua limitatione. ibid. n. 30. lib. 1. Neque hoc casu excommunicatus non data rebellionem, tenetur soluere iura iudici, nec tabellioni, ad hoc vt possit absolui. ibid. n. 31. l. 1.

Facultas Regia ad faciendum maioratum de omnibus bonis alicui concessa, conditione adiecta, vt ceteris filiis alimenta competentia relinquatur, est iustissima, & in foro conscientie tuta, respectu omnium ea forma seruata. c. 14. n. 40. l. 2.